长期应收款  -   -   (2,193,833 )  (2,193,833 )

总计  (102,250,165 )  -   (12,648,725 )  (114,898,890 )

本公司

计量类别

按原金融工具准则计提

损失准备

重分类

重新计量

按新金融工具准则

计提损失准备

贷款和应收款(原金融工具准

则)/以摊余成本计量的金融
资产(新金融工具准则)

应收账款  (36,860,421 )  -   (2,952,268 )  (39,812,689 ）

其他应收款  (12,060,178 )  -   -   (12,060,178 ）
长期应收款  -   -   (370,734 )  (370,734 ）

总计  (48,920,599 )  -   (3,323,002 )  (52,243,601 ）

上海美特斯邦威服饰股份有限公司

财务报表附注 (续)

2019年度 人民币元

54

三、 重要会计政策及会计估计(续)

28. 会计政策和会计估计变更(续)

会计政策变更(续)

财务报表列报方式变更

根据《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2019]6号)
和《关于修订印发合并财务报表格式(2019版)的通知》(财会[2019]16号)要求，，

资产负债表中，“应收票据及应收账款”项目分拆为“应收票据”及“应收账款”

，“应付票据及应付账款”项目分拆为“应付票据”及“应付账款”。此外，随

本年新金融工具准则的执行，按照《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格

式的通知》(财会[2019]6号)要求，“其他应收款”项目中的“应收利息”改为

仅反映相关金融工具已到期可收取但于资产负债表日尚未收到的利息(基于实际

利率法计提的金融工具的利息包含在相应金融工具的账面余额中)，“其他应付

款”项目中的“应付利息”改为仅反映相关金融工具已到期应支付但于资产负债

表日尚未支付的利息(基于实际利率法计提的金融工具的利息包含在相应金融工

具的账面余额中)，参照新金融工具准则的衔接规定不追溯调整比较数据。

上述会计政策变更引起的追溯调整对财务报表的主要影响如下：

本集团：

  会计政策变更前   会计政策变更   会计政策变更后

   2018年末余额   新金融工具

准则影响

   其他财务报表列报

方式变更影响

   2019年初余额

应收票据及应收账款   1,217,243,227   (10,454,892  )   (1,206,788,335   )   -
应收账款   -   (10,454,892  )   1,217,243,227   1,206,788,335

应付票据及应付账款  2,341,314,057   -   (2,341,314,057 )   -

应付票据  -   -   947,880,036   947,880,036

应付账款  -   -   1,393,434,021   1,393,434,021

本公司：

  会计政策变更前   会计政策变更   会计政策变更后

   2018年末余额   新金融工具

准则影响

   其他财务报表列报

方式变更影响

   2019年初余额

应收账款   3,956,179,031   (2,952,268  )   (3,953,226,763 )   -

应收票据  -   -   160,000,000   160,000,000

应收账款   -   (2,952,268  )   3,796,179,031   3,793,226,763
应付票据及应付账款  2,748,276,991   -   (2,748,276,991 )   -

应付票据  -   -   972,880,036   972,880,036

应付账款  -   -   1,654,396,955   1,654,396,955

上海美特斯邦威服饰股份有限公司

财务报表附注 (续)

2019年度 人民币元

55

四、 税项

1. 主要税种及税率

增值税 – 本公司的应税收入按3%、6%、10%或16%的税率计算销
项税。2019年4月1日之前应税收入按16%的税率计算

销项税，2019年4月1日起应税收入按13%的税率计算

销项税，并按扣除当期允许抵扣的进项税额后的差额

计缴增值税。

城巿维护建设税 – 按实际缴纳的流转税的1%-7%计缴。

企业所得税 – 企业所得税除子公司上海华邦科创信息科技有限公司

外按应纳税所得额的25%计缴。该子公司于2019年10

月28日获上海市科学技术委员会、上海市财政局、国

家税务总局上海市税务局批准为高新技术企业。根据

税法，按应纳税所得额的15%计缴企业所得税。税收

优惠有效期间为2019年1月1日至2021年12月31日。

教育费附加 – 按实际缴纳的流转税的3%计缴。